
2021 年 4 月 1 日 

 
近隣住民等の皆様へ 

 
 

新型コロナウイルス感染症への本学の対応とご協力のお願い（第 3報） 

 
 

日本工業大学 

 
平素は本学の教育・研究活動にご理解とご協力を賜り、心より御礼申し上げます。 
さて、標記の件につきまして、本学においても感染拡大防止に取り組んでおり

ますが、引き続き、最大限の警戒が必要な状況下にあります。 
2021 年 4 月以降、当面の間、本学では下記のとおり対応してまいりますので、

何卒、ご理解とご協力をお願い申し上げます。 

 
記 

 
【2021 年度授業等について】 

 本学では対面授業を原則とし、遠隔授業との併用で実施いたします。 

 
教室の机の抗菌コーティング、食堂テーブルにアクリル板の設置、各所に非接

触体温計やアルコール消毒液の設置等の対策をしています。また、一人ひとり

がマスク着用、手洗い・消毒等の手指衛生など、基本的な感染対策に取り組み

ます。 

 
【近隣住民等の皆様へ】 

 本学関係者以外は、許可なくキャンパス内への入構を禁止いたします。 

 
 
なお、上記の対応は、2021 年 4 月 1 日～2022 年 3 月 31 日までを予定しており

ますが、今後の感染状況によっては本学の対応に変更が生じる場合があること

を申し添えます。 

 
以上 

 


